SPORTART

Abenteuerturnen
ab5J.
American Football

Badminton

Badminton

Badminton

Basketball

Boxen

Breitensport
Capoeira

Cheerleading

Eislaufschule

Floorball

FuBball

FuBball

FuBball

FuBball
FuB3ball

FuBball

FuBball

Ful3ball

Handball

Handball Minis
Handball F-Jugend
(2017/2018)
Handball

Hockey

Inline-Hockey

VEREIN
TV Lossel
TuS Iserlohn
TB Leckingsen

Iserlohner
Turnerschaft

Letmather TV
TuS Iserlohn

TuS Iserlohn

DJK Simmern
TuS Iserlohn

TuS Iserlohn

Iserlohn Roosters

TV Griesenbrauck

ASSV Letmathe 1898 eV.

Sportfreunde Simmern
eV.

FC Borussia Dréschede

Iserlohner
Turnerschaft

VfK Iserlohn

SC Hennen

FC Iserlohn

SSV Kalthof eV.

Letmather TV

SG Iserlohn Simmern

SG Iserlohn Simmern

TV Lossel

TusS Iserlohn

IH Samurai Iserlohn

ORT & ZE[T

Saathalle
Mi, 17:00 - 18:00 Uhr

Ort und Zeit bitte beim Verein erfragen

Turnhalle Grundschule Hennen,
Mi, 17:00 - 18:30 Uhr

Sporthalle Gesamtschule NufBberg,
Mo, 17:00 -18:30 Uhr,
Mi, 16:30 - 18:30 Uhr

Turnhalle Gymnasium Letmathe,
Fr, 16:00 - 17:15 Uhr

Matthias-Grothe-Halle,
U 8: Mo: 17:00 - 18:15,
U 7: Di:17:00 - 18:15,
U 6: Di: 17:00 - 18:00

TH Wiesengrund
Di: 18:00 - 20:00 (nur Wettkampfer),
Mi: 19:00 - 22:00, Do: 18:00 - 20:00 Uhr

Turnhalle Grundschule Stmmern,
Fr, 17:00 - 18:00 Uhr

Almelohalle (Gymraum)
Mo + Mi, 18:00 - 20:00 Uhr

Stennerhalle

5 - 12 Jahre: Fr: 17:00 - 19:00 Uhr
Bémberg

6 - 12 Jahre.: Di: 18:15 - 19:45 Uhr,
Do: 17:00 - 18:30 Uhr

Eishalle Seilersee, ab September bis Ende Marz,
Trainingszeiten bitte beim Verein anfragen

Turnhalle Griesenbrauck,
Mo, 17:00 - 18:00 Uhr

Waldstadion Letmathe,
G - Jugend, Di + Do, ab 16:45 Uhr
F - Jugend, Mi + Fr, ab 16:15 Uhr

Garant Personal Arena, Simmern,
Mo + Mi, 16:45 - 18:15 Uh

ESO-Stadion Auf der Emst,
Mo + Do 16:30 - 19:00 Uhr

LionBSS Stadion/Stadion Griine
Minikicker: Di + Frvon 16:30 - 18:00 Uhr
F-Jugend: Mo + Mi von 17:00 - 18:30 Uhr

Seilerseestadion, Minikicker:
Di + Frvon 16:30 - 18:00 Uhr;
F-Jugend: Di + Do von 17:30 - 19:00 Uhr

Naturstadion Hennen
G-Jugend (bis 6 Jahre), Fr 16:00 - 17:00 Uhr
F-Jugend (6-8 Jahre), Di + Do 16:30 - 18:00 Uhr

Hemberg-Stadion Nord oder
Willi-Vieler-Stadion,

Zeiten bitte unter jugend@fc-iserlohn.com er-
fragen

Ort und Zeit finden Sie unter:
www.ssv-kalthof.de

Humpferthalle, Mo, 16:00 - 17:00 Uhr

TH Grundschule Stmmern, Di, 17:00 - 18:00 Uhr
NufBberghalle, Di, 17:00 - 18:30 Uhr
Ortlohnhalle, Do, 17:00 - 18:30 Uhr

Saathalle, Di 17:00-18:30 Uhr

Trainingszeiten bitte bei Hans-Jurgen Becker
erfragen

Heidehalle Iserlohn,
Di + Do von 17:00 - 18:00 Uhr

ANSPRECHPARTNER

Claudia Hupach, hupach@gmx.de, 0162 1860645
Christian Martello, c.martello@titans.zone
017620911929

Kira Ebel, Alexander Tutell
badminton@tb-leckingsen.de

Melina Lenz (C:Trainer BLV-NRW)

Marc Rubner (Ubungsleiter)
vorstand@badminton-iserlohn.de

Tobias Schulz, jugendwart@ltv-badnews.de

Phillip Toennies,
p.toennies@iserlohn-kangaroos.de, 01773088803

George Makdis, george.makdis@gmx.de,
01759740529

Nicole Nottelmann, info@djk-suemmern.de

Axel Kahl, Hombrucher Weg 5, 58638 Iserlohn
02371 - 437390, info@tusiserlohn.de
Sarah Gerber,

cheerleading@tus-iserlohn.de,
0152336015223

Christina Schafer, schaefer@youngroosters.de
015224508133

Soéren Jahnke, sportamtvg@web.de

Kai Kowalski, K.kowalski@assv.de
0152 33598721

Peter Kostrzewa, 017655369910
jugend@sportfreunde-suemmern.de

jugendvorstand@borussiadroeschede.de

Hartwig Gunther

0170 - 4802074, h.guenther@fc-iserlohn.com
Jurgen Echtermann
0152 - 54275665, j.echtermann@fc-iserlohn.com

Luciano Feio, 01578 - 5828245
luciano.feio@its-fussball.de

Fabian Pihse
jugend@vfk-iserlohn.de

Ansprechpartner (s. Homepage)

Jugendgeschaftsfihrer, Dirk Simon,
0177 - 6209413

Stefan Brunswicker, 015229232529

Christiane Stegemoller,
jugendwart@sg-iserlohn-suemmern.de

Christiane Stegemoller,
jugendwart@sg-iserlohn-suemmern.de

Michaela Tédtmann, 015112850638,
mitoe68@web.de

Hans-Jurgen Becker, 0173 - 1679238
hockey@tus-iserlohn.de

Michael Otte, michael.otte@gmx.de oder
gs@ih-samurai.de



SPORTART

Inline/Skater-Hockey

Judo
Junioren (5-13 J.)
und Anfange

Leichtathletik

Leichtathletik:
Werfen, Springen,
Laufen

Leichtathletik &
Grundlagen der
Bewegung

Karate

Karate

Kartslalom
Kindersport 4-7 Jahre
Kindersport ab 7

Jahren

Kindersport 3 - 5
Jahre

Kindersport 6 -8
Jahre

Reiten: Voltigieren fur
Kinder ab 3 Jahren

Rollhockey
(Lauflernschule)

Schwimmen
Schwimmen

Schwimmen

Schwimmen

Schwimmen

Taekwondo

Taekwondo

Taekwondo

Rock'n'Roll Tanzen

Tanzkids 1

Tanzen: Dance for
Kids (6-10 Jahre)

VEREIN

Mambas SC Menden

TuS Iserlohn

LAZ Iserlohn

SC Hennen

TuS Iserlohn

TuS Iserlohn

Karate Akademie
Iserlohn - KAL eV.

MSC Helle 1931 ev
Jugendgruppe

DJK Simmern
DJK Simmern
Ski-Klub-Sauerland

Iserlohn eV.

Ski-Klub-Sauerland
Iserlohn eV.

Reit- und Fahrverein
Iserlohn-Sud eV.

ERGI

DLRG OG Iserlohn eV.

DLRG OG Letmathe eV.

Iserlohn Schleddenhofer
Bade- u. Schwimmverein

Schwimmverein serlohn
1895 eV.

SV Albatros Letmathe

Taekwondo Iserlohn
1989 eV.

TKD Center Iserlohn

Taekwondo Sport
Letmathe 2000 eV.

RRC Teddybears
Iserlohn eV.

TV Lossel

TB Leckingsen

ORT & ZEIT

,Z6pidrom Iserlohn-Simmern”
Laufschule: Mi 16:00-17:00 Uhr,
Bambini-Training: Mo + Mi 17:00 - 18:00 Uhr

Turnhalle Hemberg,
Fr, 18:00 - 19:30 Uhr

Sommer: Leichtathletik Stadion Hemberg,
Fr, 16:30 - 18:00 Uhr;

Winter:

Hemberg-Sporthalle, Fr, 16:30 - 18:00 Uhr

Winter: Turnhalle Grundschule Hennen,
Mi, 16:00 - 17:00 Uhr,

Sommer: Naturstadion Hennen,

Mi, 16:30 - 18:30 Uhr

Sommer: Leichtathletik-Stadion Hemberg
Winter: NuB3berg-Sporthalle

Turnhalle Im Wiesengrund,
(freistehende Turnhalle)
Di + Do 18:00Uhr - 19:30 Uhr

Gymnastikraum ehem. Realschule Bomberg
Trainingszeiten bitte beim Verein erfragen

Trainingszeiten bitte unter
msc-jugend@online.de erfragen

TH Grundschule Simmern,
Fr, 17:00 - 18:00 Uhr

TH Grundschule Stmmern,
Mo, 17:00 - 18:00 Uhr

Turnhalle Brabeckschule Iserlohn
Di, 16:30 - 17:30 Uhr

Turnhalle Brabeckschule Iserlohn
Di, 17:30 - 18:30 Uhr

Montags ab 16:30 Uhr
Reitanlage Holl

Hemberg Sporthalle
Sa, 11:00 - 13.00 Uhr

Seilerseebad,
Do, 18:00 - 19:15 Uhr

Agquamathe Letmathe,
Di, 18:30 - 19:15 Uhr

Seilerseebad
Seepferdchenkurse: Di, Mi, Sa 16:45 -17:45 Uhr
(Schwimmer Bronze) Fr, 17:00-18:00 Uhr

Schwimmzentrum

Heidebad, Seilerseebad

Termine bitte anfragen (Mitglieder erhalten eine
kostenlose Jahreskarte fur das Freibad)

Aguamathe
Mo, 16-20 Uhr
Do, 17-20 Uhr

Turnhalle Grundschule Stdschule Iserlohn, Mo +
Do 17:45-18:45 Uhr

TH Gymnasium An der Stenner, Mo 16:00 -
17:00 Uhr + Mi 17:00 - 18:00 Uhr

Albert-Schweitzer-Halle, Do, 16:45-18:00 Uhr

Tanzwelt Schauburg,
Mo, 16:00 - 17:00 Uhr
Turnhalle Hemberg,
Fr, 15:30 - 17:00 Uhr

Saathalle
Mi, 17:00 - 18:00 Uhr

Turnhalle Grundschule Kalthof
Fr, 17:45 - 18:45 Uhr

ANSPRECHPARTNER

Thomas Brinke
bambini@mambas-msc.de

Christian Méller, 01783295787,
moe2442@web.de

Martin Post, 01575237 2417
MK.Post@t-online.de

Barbara Schebesta, 01712013994
barbara.schebesta@sc-hennen.de

Axel Kahl, 02371437390
info@tusiserlohn.de

Herr Minh Vu Le,
karate@tus-iserlohn.de

Ivica Zovko, 015111281142
info@karate-kai.de

msc-jugend@online.de

Corinna Beckmann,
vorstand@djk-suemmern.de

Nicole Nottelmann,
info@djk-suemmern.de

info@skiklub-iserlohn.de

info@skiklub-iserlohn.de

Brina Rossler
0170 - 7416538

Sarah Hinz, 015752887257
(Di + Do, 17:00 - 19:00 Uhr)
lauflernschule@erg-iserlohn.de

Martina Dittrich, 02371 - 660506
geschaeftsfuehrung@Iserlohn.dlrg.de

Sven Zittlau/Tobias Peter
training@letmathe.dlrg.de

Adrian Raabe
seepferdchen@issv.de

info@i95.de
02371 30660
www.heidebad.de

info@svalbatros.de
oder 0160 - 3816474

Oliver Wolfrum, 0170 - 4733290
owolfrum@googlemail.com

Phillip Béning
0172 - 1456382

Jurgen Hofmeister, 0151 - 19119078

jhofmeister@gmx.net

Margit Tuschen, 02371 - 660085
Philipp Bauerle
info@rrc-teddybears.de

Claudia Hupach, 0162 1860645
hupach@gmx.de

Daniela Carvalho
dance@tb-leckingsen.de




TC Hennen eV.

Tennisclub Iserlohn

TTC Kalthof 1958 e. V.

TTV Letmathe

TB Leckingsen

Letmather TV

TuS Iserlohn

TV Germania Obergrine

TV Griesenbrauck

TV Griesenbrauck

TB Leckingsen

TB Leckingsen

Letmather TV

Letmather TV

Letmather TV

TuS 06 Dréschede

TuS 06 Droschede

TuS 06 Droschede

TuS 06 Droschede

TV Oestrich

TV Qestrich

DJK SGmmern

TuS Iserlohn
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Heike Jarosch - Grof3,
heike.jarosch-gross@t-online.de,
0172 - 8430955

Oskar Hadicke,
0179 - 4335303,
jugend@tc-iserlohn.de

Bjorn Rothstein
b.rothstein@ttc-kalthof.de

Torben Majewski, 0151 - 27005868
Emre Yenen, 0172 - 5798259

Melanie Roters,
trampolin@tb-leckingsen.de

Nadine Hofmann, 02374 - 506069

Kathrin Muller-Dahmen, 01739702670
kathrinmuellerdahmen@gmail.com,

Nicole Harmansa, 0152 - 36351885
nharmansa@gmail.com

Soren Jahnke,
info@tvgriesenbrauck.de

Séren Jahnke
info@tvgriesenbrauck.de

Melanie Roters
geraetturnen@tb-leckingsen.de

Jana Wolk,
spiel-erlebnis@tb-leckingsen.de

Ulla Reimann, 02374 - 13372

Carola Braun, 02374 - 2569

Sylvia Lindenblatt, 0163-2371488

Dietlind Humberg
dietlind.humberg@tus-droeschede.de

Nicole Stahl, 0171 - 1152822
nicole-stahl@online.de

Anna Ulrich, volleyball@djk-suemmern.de

Axel Kahl, 02371 - 437390
info@tus-iserlohn.de




